
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

segunda-feira, 03 de junho de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00050/201
PRESENCIAL Nº 00016/2019. A PMA/MG
que realizará Pregão Presencial - Registro de Preços para 
contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno 
porte - EPP ou equiparadas para aquisição de gás de cozinha 
botijão de 13 KG - (GLP) e P45 KG – 
Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde 
e Centro de Referência de Assistência Social 
serem entregues parceladamente. O edital está
partir do dia 31/05/2019, na sede da Prefeitura
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: 
dia 13/06/2019. Certame: às 09h15 do dia 
sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. Regiane Mianti de 
Lima, pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00052/201
PRESENCIAL Nº00018/2019. A PMA/MG
que realizará Pregão Presencial  - Registro de Preço para 
aquisição de cartuchos, tintas e toners para as Secretarias 
Municipais de Administração, Educação, Saúde, Diretoria 
de Cultura - Esporte e Lazer e CRAS (Centro de Referencia 
de Assistência Social ) do Munícipio. 
disponível a partir do dia 03/06/2019, na sede 
no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: 
09h00 do dia 14/06/2019. Certame: às 09
14/06/2019, na sede da Prefeitura. Fone: 
Regiane Mianti de Lima, pregoeira. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
 

Ata de Registro de Preços nº. 53 / 2019  
 
Processo Licitatório nº 00028/2019 
PRESENCIAL Nº 00009/2019 . 
 
Partes: Município de Albertina e NILTON GLAY 
FERREIRA FRANCA 041.569.636-40 ME
 
Objeto:   
 
Prazo: 21/05/2020  
 
Valor: 161.799,98  
 
Dotação Orçamentária: 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1352 Ticket: 

Geral do Município 

 

EITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
19 - PREGÃO 

/MG torna público 
Registro de Preços para 

ME, empresas de pequeno 
EPP ou equiparadas para aquisição de gás de cozinha 

 (GLP) para as 
Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde 

erência de Assistência Social - CRAS a 
dital está disponível a 

feitura e no site 
até as 09h00 do 

dia 13/06/2019, na 
Regiane Mianti de 

EITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
19 - PREGÃO 

/MG torna público 
Registro de Preço para 

aquisição de cartuchos, tintas e toners para as Secretarias 
Municipais de Administração, Educação, Saúde, Diretoria 

RAS (Centro de Referencia 
 O edital está 

sede da Prefeitura e 
. Credenciamento: até as 

Certame: às 09h15 do dia 
 (35)3446-1333. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 – PREGÃO 

NILTON GLAY 
40 ME  

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
384 02.03.06-3390.32.00-12.368.5034

4.213 
 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 
2019. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 5.296/2019
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
servidor (a) LUCIENE DE OLIVEIRA SANTOS
do cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
02/07//2019 referente ao período aquisitivo de 
16/02/2019 , a partir desta data. 
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.
 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 31 de Maio

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 5.297/2019
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, 
servidor (a) ALTINA CIRIACO DA SILVA
cargo OPERARIO, de 03/06/2019 a 02/07
ao período aquisitivo de 24/08/2017 a  23/08/2018
desta data. 
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.

 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 31 de Maio
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 13520 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
12.368.5034-

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de maio de 

/2019 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 

concedidas férias regulamentares, a(o)     
LUCIENE DE OLIVEIRA SANTOS, ocupante 

 de 03/06/2019 a 
o aquisitivo de 17/02/2018 a  

e as disposições em contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

e Maio de 2019. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

/2019 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 

concedidas férias regulamentares, a(o)     
ALTINA CIRIACO DA SILVA, ocupante do 

de 03/06/2019 a 02/07//2019 referente 
24/08/2017 a  23/08/2018 , a partir 

em contrário. 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

e Maio de 2019. 

João Paulo Facanali de Oliveira 


